
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

_________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV,
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta
do Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA nº 08191.046485/2020-41

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  CARLOS JOSÉ RODRIGUES SOBRAL,
matrícula 1883, para o encargo de GESTOR, FISCAL ADMINISTRATIVO E FISCAL
TÉCNICO e a servidora JÉSSICA FELIX DA SILVA, matrícula nº 5036, para o encargo
de  sua  SUBSTITUTA,  relativamente  ao  ITEM 1 (prestação  de  serviços  de  limpeza  e
conservação, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra e todo o material  de
consumo, insumos e equipamentos necessários à execução dos serviços) do Contrato n.º
010/SG/MPDFT/2022,  firmado  com  FORTALEZA  SERVIÇOS  EMPRESARIAIS
EIRELI, e,  relativamente  ao  ITEM  2  do  mesmo  contrato  (prestação  de  serviços  de
almoxarife), o servidor CARLOS JOSÉ RODRIGUES SOBRAL, matrícula 1883, para o
encargo de GESTOR; a servidora JÉSSICA FELIX DA SILVA, matrícula nº 5036, para
o  encargo  de  GESTORA  SUBSTITUTA;  o  servidor  HUMBERTO  NORIYUKI

OKAWACHI,  matrícula  1318,  para  o  encargo  de  FISCAL  ADMINISTRATIVO,
TÉCNICO e SETORIAL, e o servidor JULIANO ANTÔNIO HAUCK FIGUEIREDO,
matrícula  4063,  para  o  encargo  de  FISCAL  ADMINISTRATIVO,  TÉCNICO  e
SETORIAL SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado eletronicamente)
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.063648/2022-12.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 28/04/2022.

Portaria nº 487/2022, de 28/04/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.192, 29 de abril de 2022.


